

CONSEJO NACIONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Asunto: Orden del día para la Cuarta Sesión Extraordinaria Consejo SNT del 15 octubre de 2021

CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2021 CONSEJO NACIONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Se llevará a cabo de manera remota y en tiempo real, con los integrantes del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia mediante la conexión a través del uso de tecnologías de la información

A celebrarse el 15 de octubre de 2021 A las 11:30 horas (hora centro)

- 1. Mensaje de Bienvenida a cargo de la **Mtra. Blanca Lilia Ibarra Cadena**, Comisionada Presidenta del INAI, y del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales (SNT).
- 2. Lista de asistencia, declaración de quórum legal y apertura de la sesión.
- 3. Aprobación del Orden del Día.
- 4. Lectura y, en su caso, aprobación de las actas CONAIP/SNT/ACTA/09/07/2021-ORD02, CONAIP/SNT/ACTA/14/07/2021-EXT02 y CONAIP/SNT/ACTA/26/08/2021-EXT03, correspondientes a la Primera Sesión Ordinaria del 09 de julio de 2021, Segunda Sesión Extraordinaria del 14 de julio de 2021 y Tercera Sesión Extraordinaria del 26 de agosto de 2021, del Consejo Nacional del SNT.
- 5. Presentación e invitación para sumarse al Pacto Nacional por una Justicia Abierta con Perspectiva de Género en México. A cargo de Isabel Erreguerena y Fátima Leonor Gamboa, Co-directoras de Equis Justicia para las Mujeres A.C., así como Luis Fernando Villanueva y Fabiola Mondragón Herrera, Oficiales de Proyectos del Área Legal de Equis Justicia para las Mujeres; y del Comisionado del INAI, Adrián Alcalá Méndez.
- 6. Presentación de las primeras propuestas del Programa Nacional de Transparencia y Acceso a la Información y del Programa Nacional de Protección de Datos Personales (PROTAI-PRONADATOS 2022-2024). A cargo de Issa Luna Pla, Luciana Gandini y José R. Nicolás Carlock, Colaboradores del Instituto de Investigaciones Jurídicas de la UNAM, así como de la Comisionada del INAI, Norma Julieta del Río Venegas y del Comisionado del INAI, Rosendoevgueni Monterrey Chepov.
- 7. Presentación de los avances de la primera fase de la nueva página del Sistema Nacional de Transparencia. A cargo del Comisionado del INAI, Rosendoevgueni Monterrey Chepov; así como de la Secretaría Ejecutiva del SNT.
- 8. Síntesis de las propuestas de acuerdos de la Sesión.
- 9. Revisión de Acuerdos de la sesión anterior y su seguimiento.
- 10. Cierre de la Sesión.